

## **Funkcjonowanie Gminnego Centrum Kultury w Aleksandrowie w 2020 roku**

Gminne Centrum Kultury w Aleksandrowie jest samorządową instytucją kultury, która prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne mieszkańców, mając na celu dotarcie do jak największej grupy odbiorców i zaangażowanie ich do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Do podstawowych zadań Gminnego Centrum Kultury w Aleksandrowie należy w szczególności edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, krzewienie folkloru i rękodzieła ludowego oraz organizacja imprez integracyjno – edukacyjnych, festynów, konkursów, przeglądów, ochrona i promocja kultury lokalnej. Podejmowane przez GCK działania organizacyjne imprez plenerowych – zarówno kulturalno-rozrywkowych jak i sportowo-rekreacyjnych służą integracji lokalnego środowiska, a także szerokiej promocji Gminy Aleksandrów. Gminne Centrum Kultury zostało utworzone na podstawie uchwały nr XXI/130/2012 Rady Gminy w Aleksandrowie z dnia 28.12.2012 r. Działalność swoją rozpoczęło dnia 05.06.2013 r. Siedziba instytucji mieści się w budynku Urzędu Gminy w Aleksandrowie. Nadzór nad jednostką sprawuje Wójt Gminy Aleksandrów. Jednostka zatrudnia: 1 dyrektora na ½ etatu oraz animatora kultury na ½ etatu.

Gminne Centrum Kultury w Aleksandrowie jest otwarte na wszelkie inicjatywy wpływające, nie tylko od mieszkańców gminy czy lokalnych instytucji, ale również na propozycje współpracy płynące z zewnątrz.

Edukacja kulturalna oraz upowszechnianie kultury wśród mieszkańców polega na ich współdziałaniu w różnego typu przedsięwzięciach kulturalnych inicjowanych przez GCK, które odbywają się cyklicznie lub okolicznościowo. Poprzez uczestnictwo w takich wydarzeniach mieszkańcy są nie tylko obserwatorami, ale także współtwórcami życia kulturalnego. Uczestnictwo w kulturze to także warsztaty grupowe czy też indywidualne, które rozbudzają pasję, uzdolnienia i zainteresowania. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń, zachęcania do wspólnego działania, podejmowania problemów kultury. Aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym przyczynia się do zdobywania nowych umiejętności, doświadczeń, wpływa na rozwój osobowości uczestników poprzez ich zaangażowanie.

Działalność Gminnego Centrum Kultury w Aleksandrowie w 2020 roku różniła się od dotychczasowej ze względu na pandemię COVID-19. W obliczu sytuacji epidemicznej



kwestia bezpieczeństwa nabrała większego znaczenia. Wprowadzono nowe zasady mające na celu ograniczenie możliwości zakażenia i zapewnienie maksimum poczucia bezpieczeństwa dla pracowników Gminnego Centrum Kultury i osób przebywających w naszej instytucji.

Zgodnie z nałożonymi obostrzeniami mającymi na względzie dobro i ochronę zdrowia mieszkańców gminy Aleksandrów, musieliśmy zrezygnować z organizacji wielu przedsięwzięć. Do połowy marca udało nam się zorganizować:

14 lutego 2020 r. w świetlicy wiejskiej w Skotnikach spotkanie poświęcone wymianie doświadczeń kulinarnych związanych ze sztuką pieczenia pączków. Receptura, którą wykorzystano do pieczenia tego popularnego przysmaku, opierała się na przepisach naszych babć. Warsztaty poprowadziły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Skotnikach. Nauką wypiekania pączków zakończyła się prawdziwą pączkową degustacją, w której również wziął udział Paweł Mamrot – Wójt Gminy Aleksandrów, który podziękował za zaangażowanie w prace KGW.





W marcu odbył się IX Przegląd Piosenki Dziecięcej Gminy Aleksandrów, który tradycyjnie od kilku lat został połączony z gminnymi obchodami Dnia Kobiet. Uczestnicy tego spotkania wysłuchali 12 prezentacji konkursowych, oraz koncertu w wykonaniu Marco Bocchino - włoskiego piosenkarza, kompozytora i autora tekstów oraz koncertu finalisty programu „The Voice Kids” – Pawła Szymańskiego.





Pandemia koronawirusa pokrzyżowała plany związane z organizacją zaplanowanych działań kulturalno – edukacyjnych. Skupiono się na działaniach administracyjno – promocyjnych instytucji, w tym podnoszenie kompetencji zawodowych poprzez udział w szkoleniach, webinarach i warsztatach oraz przygotowanie i uruchomienie nowej strony internetowej Gminnego Centrum Kultury w Aleksandrowie.

DYREKTOR  
Gminnego Centrum Kultury

  
Anna Piekarz